[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.
	2020

	№
	353

	ст. Грушевская.

	Об утверждении перечня мероприятий по охране окружающей среды, проводимых в Грушевском сельском поселении  в 2020 году

Во исполнение Федерального закона № 7-ФЗ от 10.01.2002 «Об охране окружающей среды», Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по охране окружающей среды, проводимых в Грушевском сельском поселении в 2020 году, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя Главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

Ведущий специалист Администрации
Грушевского сельского поселения

Цветова Надежда Николаевна

	Приложение

	к постановлению

Администрации Грушевского

сельского поселения

	от
	02.06.
	2020
	№
	353

Перечень

мероприятий по охране окружающей среды, проводимых в Грушевском сельском поселении в 2020 году

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Планируемый результат

с указанием экологического эффекта
	Место проведения
	Сроки проведения (завершения реализации)
	Объем финансирования мероприятия (тысяч рублей)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Покос сорной и карантинной растительности
	улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Грушевского  сельского поселения

	2.
	Проведение Дней древонасаждения,

в том числе в учреждениях социального обслуживания населения
	озеленение территории населенных пунктов, высадка лесных насаждений
	Грушевское сельское поселение
	II, III кв.
2020 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Грушевского  сельского поселения, общеобразовательные учреждения

	3.
	Участие в информационной кампании против поджогов сухой травы «Береги лес»
	профилактика возникновения лесных и ландшафтных пожаров
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация Грушевского  сельского поселения, общеобразовательные учреждения

	4.
	Участие во Всероссийской акции «Вода России»
	наведение санитарного порядка в водоохранных зонах водных объектов Ростовской области
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация Грушевского  сельского поселения, общеобразовательные учреждения

	10.
	Проведение субботников по наведению санитарного порядка на территории поселения
	улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация Грушевского  сельского поселения, общеобразовательные учреждения

	11.
	Ликвидация мест несанкционированных мест размещения ТБО, ТКО
	улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Грушевского  сельского поселения

	12.
	Принятие бесхозяйных гидротехнических сооружений в муниципальную собственность
	улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Грушевского  сельского поселения

	13.
	Благоустройство памятников воинам Великой Отечественной войны
	улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Грушевского  сельского поселения

	14.
	Противоклещевая обработка мест массового посещения людей
	улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения
	Грушевское сельское поселение
	II, III кв.
2020 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Грушевского  сельского поселения

	15.
	Внедрение системы сбора ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	принятие нормативных правовых актов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, вовлечение отходов во вторичное использование
	Грушевское сельское поселение
	в течение 2020 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация Грушевского  сельского поселения